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OK-Klubberne i Århus  er en del af en landsdækkende ældreorganisation.  
Vi er upolitiske og uafhængige af faglige organisationer.  

Vi er alle frivillige, værter, værtinder samt bestyrelsesmedlemmer. 
 

Forretningsudvalg 
 

 

Formand   
Olga Skjødt Adamsen 
J. M. Mørksgade 11, 5 
8000 Århus C 
tlf. 86 17 9316 
 

 

 

Næstformand  
Helle Purup 
Sejrs Allé 47 
8240 Risskov 
tlf. 86 17 65 15 

 

Medlem  
Steen Bluhme 
Haslevangsvej 47 
8210 Århus V. 
tlf. 86 15 44 41 
 

 

 

Medlem  
Ebba Reimers 
Hjortevænget 12 
8270 Højbjerg 
tlf. 86 27 11 27 
 

 

Medlem  
Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 
8381 Tilst 
86 24 77 33 

 

 

Kasserer   
Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 
tlf. 86 15 48 38 
 

Øvrige bestyrelse og udvalgsformænd 
 

Klubleder i Hasle: Birgit Klinke 
Kronborgvej 4 8381 Tilst 

8624 7733 

Klubleder i Midtbyen: Helle Purup (midlertidig)  

Klubleder i Nord: Ninna Bluhme 
Haslevangsvej 47 8210 Aarhus V. 

8615 4441 

Rejse- og aktivitetsudvalg: Ebba Reimers 
J.C. Andersen 

8627 1127 
8746 0714 

Bladudvalg: Marianne Skovbogaard  
Steen Bluhme 

 
8615 4441 

Programudvalg: Klublederne og Steen Bluhme 8615 4441 

WEB Steen Bluhme 8615 4441 

Pressekontakt: J.C. Andersen 8746 0714 

Ad-Hoc: (Festudvalg m.m.) Kirsten G. Jensen 8611 9192 

Ad-Hoc: (Frivilligrådet m.m.) Bente Ask 8621 9014 

Ad-Hoc: (Vaccinationer m.m.) Helle Purup / Steen Bluhme 8617 6515 
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SOMMER OG EFTERÅR 2007 
 

En ny sæson melder sig, skal vi tage fat på nye temaer og idéer? Det har vi i besty-
relsen tænkt på, og nu vil vi prøve at gøre noget ved det. 
 
Vi synes det vil være helt i tråd med tidens trend, at genopfriske ligestillingen , vi 
tror også vore medlemmer mener det samme, nemlig at vi bør forsøge at opnå en 
mere ligelig fordeling af mænd og kvinder i vor medlemsskare. 
 
Vi vil gerne i den forbindelse appellere til vore medlemmer om gode råd til forøgel-
sen af medlemsantallet, især med hensyn til nye mandlige  medlemmer; men på en 
sådan måde at såvel kvinder som mænd stadig holder af at komme i klubberne. 
 
GIV OS GODE RÅD, IDÉER OG TIPS OM EMNER OG ANDET. 
 
I OK-Klubben Nord fortsætter succesen, her kommer stadig nye interesserede 
medlemmer til, og klubben ledes på bedste vis af Ninna Bluhme, som forstår sam-
men med værter og værtinder at få tingene til at glide på bedste vis og bringe nye 
emner på banen. 
 
Personalesituationen i Midtbyen er godt på vej til at blive løst, vi siger hjertelig 
velkommen til Inge Olesen, Annie Mortensen og Erna Roth Riis, de vil sammen 
med Kirsten Gammelgaard Jensen løse de praktiske opgaver. Endnu mangler vi en 
person til at udfylde klublederopgaven.  Vor næstformand Helle Purup har ydet en 
flot indsats for at forårssæsonen kunne gennemføres til alles tilfredshed og glæde, 
vi håber nu på, at den sidste hurdle også løses inden længe. Et yderligere plus her 
er, at vi fremover kan regne med musikledsagelse til flere af vore klubdage. 
 
I Hasle  er der fuldt hus hver mandag, alle gør en fin indsats for at klubdagene skal 
blive udbytterige og spændende, og Birgit Klinke fletter trådene sammen, så alt her 
går op i en højere enhed. 
 
Håber alle medlemmer er friske og raske og klar til nye udfordringer i den kommen-
de sæson. Vi håber ligeledes at mange af jer, igen har mod på at give en hånd 
med, når influenzavaccinationssæsonen igen melder sig. På forhånd tak. 
 
Nyd fortsat foråret og sommeren, og tusind tak til alle jer, bestyrelse, klubledere, 
værter og værtinder, udvalgsmedlemmer og medlemmer,  som yder en særlig 
indsats i forbindelse med OK-klubbernes virke. 
 
På gensyn i efterårssæsonen. 
 
Olga Adamsen 
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OK-KLUBBEN – HASLE 
Hasle Lokalcenter, Rymarken 118 

Mandage kl. 14.30   Buslinier: 12 – 14 – 15 
 

Klubleder:  Værtinder: Vært: 
   
 Karen Rasmussen Leo Winkler 
 Lizzie Iversen  

 
 Inger M. Christensen  

Birgit Klinke  Pianist: Grete Lam  

 
27-aug Den strålende konge. Oplev duoen ORFEUS, bestående af Christina 

Dahl, sang og Anne-Mette Skovbjerg, lut, spille og fortælle musikfor-
tællingen. Fortællingen tager sit udgangspunkt i Christian IV og Kir-
sten Munks kærlighedshistorie. Teksten veksler med musik af John 
Dowland, som var en stor lut-virtuos og samtidig ansat ved det danske 
hof, og sange af den danske digter Søren Terkelsen, som bl.a. ernæ-
rede sig som tolder! Bag de optrædende projiceres billeder af konger, 
dronninger, komponister og musikere.  

03-sep Den gode historie leverer en oplevelse som går i 
kroppen på os, som giver os nye øjne at se på livet med 
og som vi aldrig glemmer. Højskolelærer Ingeborg Juul 
Frandsen fortæller og læser en sådan historie - hvilken? 
Det skal være en overraskelse!   

10-sep "I INDIANERNES FODSPOR..." Lysbilledforedrag v/ etnograf og film-
instruktør Esben Hansen. Dybt inde i Perus Amazonjungle lever det 
lille indianske folk: Harakmhut. De bor i et af verdens smukkeste na-
turområder, der har et enestående dyre- og planteliv. Indtil for blot 50 
år siden levede harakmbut'erne som jægere og samlere uden kontakt 
med omverden. Indianernes møde med "civilisationen" er på en gang 
en grufuld og fascinerende historie. Det er ikke en typisk fortælling om 
endnu et indiansk folk, der er bukket under for missionærernes forsøg 
på omvendelse eller statens undertrykkelse og multinationale selska-
bers jagt på guld, olie og tømmer, men en fortælling om, hvordan et 
moderne indiansk folk efter mange års undertrykkelse har rejst sig, og 
i dag aktivt kæmper for at forme deres fremtid på egne præmisser. 

17-sep Stærke kvinder v/ Anne Dorthe Birk, denne gang: 
Thit Jensen - også kvindesag – med høj cigarføring. Soya sagde: At 
diskutere med fru Tith Jensen, er som at spytte på et varmt krøllejern. 
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24-sep Forstander Jørgen Carlsen fra Testrup Højskole har 

opfundet et nyt ord: forundringsparathed. Han vil i 
sit foredrag præsentere en række eksempler på 
forundringsparathed med baggrund i filosofi, 
litteratur og højskolens univers. En god 
højskolesang stimulerer vores fornemmelse for 
livets under-forståede under. Den skaber forun-
dringsparathed.  

 
01-okt Verdens 7 underværker Vi kender alle begrebet, men hvad var Oldti-

dens 7 såkaldte Underværker eller Vidundere? Hør myter og fakta om 
bygning af: Ægyptens Pyramider, Babylons Hængende Haver, Arte-
mis Templet, Zeus-statuen i Olympia, Mausoleet i Halikarnassos, 
Kolossen på Rhodos og Fyrtårnet ved Alexandria.  Lysbilledforedrag 
ved Lena Pedersen 

 
08-okt Wienermusik, Kai. Normann Andersen, viser og danske sange. Mit 

repertoire spænder vidt: lystige wienervalse og anden wienermusik af 
bl.a. Franz Lehár, Johann Strauss og Oscar Strauss, vemodige, swin-
gende og livsglade viser og sange af vor egen populære Kai Norman 
Andersen og stemningsfyldte nyere og gamle danske sange og viser, 
der passer til årstiden. Jeg fortæller om de enkelte sange og deres 
forfattere og komponister. Der bliver også mulighed for fællessang 
valgt af tilhørerne.. v/Ellen Straarup med akkompagnatør 

 
15-okt Sydgrønland – til fods og med båd. Vi har været på rejse i Grønland 2 

gange. Den ene gang gik rejsen til Sydgrønland, hvor vi besøgte gam-
le nordiske bosteder og en nutidig forsøgsstation. Vi camperede i den 
barske og storslåede natur og mødte den gæstfrie grønlandske be-
folkning. Fortalt af Birthe og Hans Østergård 

 
22-okt Lisbeth Weitemeyer ”Nora, Helene, Ellida, Gina – fire kvindeskikkelser 

hos Henrik Ibsen”. Ved Lisbeth Weitemeyer. Vi skal i selskab med 
kvindeskæbner i Ibsens dramatik, der hver især viser kvindens og 
ægteskabets vilkår i nogle af hans udødelige klassikere: Helene Alving 
i ”Gengangerne”, Nora i ” Et dukkehjem”, Ellida Wangel i ”Fruen fra 
havet” og Gina Ekdal i ”Vildanden”.- Med sit gennemborende, indsigts-
fulde menneskesyn spiddede Ibsen sandheden og løgnen i skarpe 
psykologiske portrætter af sin tid 

 
29-okt De gamle gårdsangere og gårdmusikanter har gennem tiderne bragt 

sang, musik og livsglæde ud til folk. Christian Foged har været så hel-
dig at kende en række af de sidste aktive af slagsen. "Lille Uffe med 
saven", Herman og Ulla, Gamle Adolf, Mundelingerne m.fl. Christian 
Foged fortæller om sit møde med dem og deres livsstil og synger en 
række af deres sange. 
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05-nov Ludvig Holberg var ikke alene komedieforfatter, han var også baron 

med mindestuer den dag i dag på Tersløsegård. Det fortæller 
cand.mag. Steen Ivan Hansen om. 

 
12-nov Vildmarken Bjørnejagt I Canada: Søren Ervig har i de seneste 42 år 

boet i udlandet blandt andet i det vestlige Canada, men er nu tilbage i 
sit gamle fædreland og afholder sine populære vildmarksshows. Indtil 
for ti år siden har Ervig haft sit eget 
vildmarks- guide firma i de canadiske 
Rocky Mountains, men har siden 
helliget sig at skrive for den inter-
nationale presse om eventyrlige 
rejser i verdens natur, og om jagt og 
fiskeri. Han har fået udgivet flere 
bøger på dansk og er kendt som en 
glimrende og underholdende 
fortæller bl.a. fra flere udsendelser i 
Danmarks radio og i TV programmerne: "Ude i naturen" og trilogien 
"Øje til øje med hjorten, elgen og vildsvinet"  

 
19-nov Nordiske toner og legender i adventstiden – Selma Lagerlöf og nordisk 

folkemusik. Selma Lagerlöfs julelegender bliver ofte betegnet som ly-
sende fortællinger i en mørk tid. En af de knap så kendte er den smuk-
ke "Legenden om fru Lucia” der fortæller historien om, hvordan Lucia-
traditionen kom til Sverige. En barsk og billedrig beretning, der er meget 
aktuel i dag med sit budskab om barmhjertighed. ”Legenden om fru 
Lucia” understreges af stemningsfuld nordisk musik og sang fra Dan-
mark, Norge, Sverige og Finland. 

 
29-nov Julefest se side 10 
 

 
 
 
 
 

 

Gæster 
Man er altid velkommen til at tage sine venner og naboer med til møderne i  
OK-Klubberne. Gæster betaler 40,- kroner for kaffe og brød. 
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OK-KLUBBEN – Århus Nord 
Fritidscentret Skovvang, Skovvangsvej 127, 8200 Årh us N. 
Hver anden onsdag kl.14.30. Buslinier: 7 Bethesdavej og 2, 3, 11, 14, 53, Randers-
vej 

 
Klubleder:  Værtinder: Vært: 

   
 Erna Kristensen Leo Winkler 
 Bente Ask  

Assisterende klubleder 
 

    
Ninna Bluhme  Pianist: Linna Siersbæk  

 

29-aug Vi får besøg af hjerneforsker professor Albert Gjedde, som vil fortælle 
om hjernens funktioner og relationer i sygdomssituationer. Albert 
Gjedde fortæller med baggrund i sine studier i USA samt Århus Uni-
versitets-hospital. Her er chancen for at opleve en spændende efter-
middag med et emne som må interessere os alle. 

 
12-sep Fhv. overlæge Ole Helmig vil give os en opmuntrende orientering om 

forbedrede behandlingsmuligheder for en række store sygdomme Ole 
Helmig siger selv at fællestrækket for hans foredrag er at tilhørerne 
også skal more sig. 

 
26-sep Ina Hansen og Egon Lauersen, To glade pensionister vil under-holde 

os med revyviser og morsomme indslag. 
 
10-okt Tidl. rådmand Poul B. Skou tager os i sit foredrag med på en vandring 

langs havnekaj, bassiner og markante bygningsværker. Fra Risskov i 
nord til Marselisborg Marina i syd i de såkaldte bynære havnearealer. 
Vi hører om byens planer for arealernes omdannelse til ny by. Emner 
som vil blive berørt er: Hvordan sikres forbindelsen mellem by, havn 
og bugt?, hvor og hvornår skal et nye hovedbibliotek, Multimediehuset 
bygges?, Hvad er bastion 1?, bliver der plads til alle mennesker på 
havnen?, Hvad med Pier 1? Og hvad er ideen med planerne. Fore-
draget bliver suppleret med lysbilleder 

 
24-okt Mit liv som Showbizze. Den århusianske revymand - sanger, musiker 

og entertainer H. C. VARTENBERG fortæller om sig selv og andre 
usandsynlige historier. Ind imellem skal vi høre sange og revyviser og 
hans uundværlige saxofon. Vi bliver heller ikke snydt for et par mono-
loger med bodegahelten "Brians far", og får genopfrisket nogle af de 
populære numre fra hans tid med Østjysk Musikforsyning. 
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07-nov Mine bedste naturbilleder En stemningsfyldt eftermiddag med fortæl-

linger, billeder og sange om Danmarks natur. Naturvejleder Torben 
Gang Rasmussen fortæller og giver os viden om oplevelser med fugle, 
blomster, svampe og træer. Lysbillederne har Torben Gang Rasmus-
sen taget gennem de sidste 25 år i sit virke som naturvejleder, forfatter 
og nu naturlærer på Kolt Ældrehøjskole. Indholdet vil være årstidsbe-
stemt. 

 
21-nov Julens historier, traditioner, myter og sange. Jørgen Skammeritz har 

gennem snart mange år holdt foredrag om december og julens traditi-
oner, og nu har han samlet det til et humoristisk og varmt foredrag om 
alle de ting, som knytter sig til julen. Alt sammen krydret med sange-
ne. Husk lommetørklædet, det bliver sjovt. 

 
29-nov Julefest se side 10 
 

 
 

 
 
 
 

FOF's Ældrehøjskole 
- for aktive pensionister og efterlønsmodtagere  
FOF's Ældrehøjskole tilbyder undervisning, foredrag og spændende fællesudflug-

ter. Fredag er der foredrag på plakaten med aktuelle foredragsholdere. Ugens 

faste undervisningsprogram byder på: 

·  Litteratur ved højskolelærer Ingeborg Juul Frandsen 

·  Musik  ved musikpædagog Gunna Knudsen 

·  Historie  og arkitektur ved cand.mag. Steen Ivan Hansen 

·  Kunst  ved mag.art. Mette Smed 

·  Natur og fugle ved ornitolog Allan Janniche 

Få program for Ældrehøjskolen hos FOF,  

Sønder Alle 9, tlf. 86 12 29 55. 
 

 
 

Folkeligt Oplysnings Forbund 

Århus 
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OK-KLUBBEN – MIDTBYEN 
ØSTERGADE 30, ÅRHUS C. 

Hver anden torsdag kl.14.30 
 

Konstitueret klubleder:   Værtinder: 
  
 Kirsten Gammelgaard Jensen 
 Anni Mortensen 
 Inge Olesen 

  Erna Roth Riis 
Helle Purup   

 
23-aug Myterne udtrykker forestillinger om, hvilke kræfter der styrer verden og 

hvordan menneskene skal forholde sig til disse kræfter og til hinanden. 
Mange tror, at den verden, vi kender, er en illusion. At magthaverne 
ud fra skumle motiver fortier eller fordrejer virkeligheden. Det har af-
født en mængde myter – konspirationsteorier – der ifølge deres forta-
lere viser os den forbudte og ofte grusomme sandhed. Stort set alle 
“store” begivenheder afføder næsten med de samme konspirationste-
orier. Kennedy-mordet, angrebet på World Trade Center, Irak-krigen, 
mordet på Oluf Palme – ja, selv en bog som “Da Vinci-mysteriet” skab-
te en bølge af teorier om sandheden bag “Den Hellige Gral”. Foredra-
get kigger på – og bag om – nogle af disse myter. Det fortæller Bent 
A. Kirkeby om 

 
06-sep Pianomusik.   Tiden må være kommet til at høre dejlig pianomusik 

både wienermusik, fællessang og swing. Det vil Ivar Sørensen sørge 
for. Han har optrådt både i TV, Jacobs pianobar m.m. 

 
20-sep Madeira - "Den grønne ø" i Atlanten. Øen er blot 740 km2 med varie-

ret og seværdig natur med bjergområder op til 1.861 m højde og frodi-
ge terasse-marker med mange afgrøder. Klimaet er behageligt hele 
året rundt, 18-22 grader. Madeiravin, vandingskanaler, træslæder, 
kurveflet fra Camacha, prægtigt blomsterflor, kakler, marked, svæve-
bane og Santana-huse. Oplev også juleudsmykning og overdådigt 
nytårsfestfyrværkeri. Alt det fortæller Lena Pedersen om. 

 
04-okt Taterne var fællesbetegnelse for 1700 tallets omvandrende vagabon-

der, de blev også kaldt natmænd og rakkere, og om disse og andet 
godtfolk fortæller museumsinspektør ved Dansk Landbrugs Museum 
Gl. Estrup Irene Hellvik. 

 
18-okt MIN OPVÆKST PÅ ET BØRNEHJEM. I dette foredrag fortæller Peder 

Stougård om den oplevelse, det har været at bo først på et spædbør-
nehjem i Struer til han var 3 år, på P. Sabroes Børnehjem i Skive fra 
han var 3 år til han fyldte 14.  

Fortsættes 
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Han har således ikke kendt til andet i sin barndom. Han har valgt at 
tage ud at fortælle om dette, fordi det var en positiv oplevelse. Han har 
ikke noget at skjule, men er ærlig og tæt på sig selv i dette foredrag. 

 
01-nov Visegruppen Firkløveret. 
 
15-nov DANSK JUL- FOLKETS EGEN FEST I 2000 ÅR v/direktør Benno 

Blæsild, Fregatten Jylland. 
Juleaften er en af de få moderne mærkedage, som kan føres direkte 
tilbage til den oldnordiske hedenskab. Julen som vi fejrer den i dag har 
kun et par hundrede år på bagen. Hvor gammel er den oprindelige 
nordiske jul? Hvad betyder ordet jul? Hvad er vores ældste juleskik? 
Hvem opfandt vores moderne form for julestemning? Disse og mange 
andre spørgsmål om højtiden bevares af Benno Blæsild, der gennem 
en årrække var verdens eneste juleinspektør. Han kaster også lys 
over, hvordan den oldnordiske, hedenske vinterfest først blev til kri-
stendommens fødselsdagsfest for siden at blive detailhandelens stør-
ste kampagneplatform 

 
29-nov Julefest se programmet nedenfor 
 
 

 

 
 
 

JULEFROKOST 
 

I år holdes vores julearrangement 
for alle tre OK-Klubber i Århus i  

 

Østergade torsdag den 29. november 2007 kl. 12.00 
(dørene åbnes kl. 11.30) 

Også i år vil byde på en lækker frokostanretning fra Salling 

Kurt Frimodt vil underholde os på klaveret under middagen 

Der serveres kaffe/te med kage. 

Prisen for hele arrangementet ekskl. drikkevarer er kr. 150,00 pr. person. 
 
Billetter kan købes i klubberne fra 31. oktober til 17. november. Der er begrænset 
deltagerantal, så husk at købe billet i tide. 
 

Arrangementsudvalget 
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Vaccinationerne 
Vi vil kort efter sommerpausen komme rundt i klubberne og spørge om hvem der vil 
hjælpe ved årets vaccinationskampagne. Vi tager kalenderen med, og vi håber som 
sædvanligt på mange tilmeldinger. Vi skal bruge i alt ca. 25-30 hjælpere. 

 

 
Støt vore annoncører, de støtter os 

H.J. Hansen vin NYT SYN Lilletorv BP-Gas 
FOF Ældrehøjskole BEMOTECH Danske Bank 
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Så skal vi altså til KØBENHAVN 
 

med besøg på CHRISTIANSBORG, i OPERAEN og i TIVOLI samt 
FREDERIKSBORG SLOT 

 

Tirsdag den 4. december 2007 
Kl. 08:00 Afgang, Musikhuset, Århus 

 Kaffepause 

Kl. 12:30-13:30 Besøg i FREDERIKSBORG SLOT   

Kl. 14:30 Check-in på Hotel (centralt beliggende) 

Kl. 16:00-17:30 Sightseeing med bussen i hovedstaden 
 
Kl. 17:30-19:00 Fællesspisning i restaurant Hercegovina 
 
Derefter går vi i Tivoli og ser på julemarked 
  

Onsdag den 5. december 2007 
 
Kl.07:30-08:30 Morgenmad  
 
Kl. 09:00-10:15 Rundvisning i OPERAEN 
 
Kl. 11:30-12:30 Rundvisning på CHRISTIANSBORG v/Tom Behnke MF 
Kl. 12:45-13:45 Frokost i Snapstinget   
 
Kl. 14:00-16:00 Tid i byen på egen hånd til at se juleudstilling 
Ca. Kl. 16:30 Afgang til Århus 
Ca. Kl. 21:30 Hjemkomst Århus 
 
Pris:  KUN Kr. 1.675,00  (takket være tilskud fra OK-klubben) 
 Tillæg for enkelt vær. Kun Kr. 300 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilmelding og betaling i klubberne senest 1. novemb er 2007 
 

 

Prisen inkluderer buskørsel, kaffe i bus, broafgift, entre 
til Tivoli, rundvisning i Operaen, entre på Frederiks-
borg slot med rundvisning, julebuffet på restaurant 
Herzegovina, hotelovernatning i dobbeltværelse med 
bad/toilet og morgenmad samt bidrag til rejsegaranti-
fonden. 
 
Der tages forbehold for evt. ændringer i programmet. 
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Virksomhedsbesøg 
 
DANMARKS JAPANSKE HAVE 
Randersvej 395 
8380 Trige  
 
Torsdag den 13. september 2007  
 
Haven er en oase med blomster, farvestrålende fisk, 
smukke skulpturer, rislende bække og små vandfald. 
Nøgleordene i japansk havedesign er harmoni, 
skønhed og enkelthed. 
 
Kl. 13:00-14:00 guidet rundvisning i haven 
Kl. 14:15  kaffe med kage i den nye smukt indrettede restaurant WH 
 
Derefter er der tid til at nyde haven på egen hånd. 
 
Prisen for arrangementet er (med tilskud fra klubben)  
 
kr. 145 pr. person inklusive entré, guidet tur og kaffe med kage. 
 
Transport sørger man selv for.  
 
Til orientering er der afgang med bus nr. 117 fra Rutebilstationen i Århus kl. 12:15 

med ankomst 12:34, og fra busstoppestedet er der 
ca. 200 m at spadsere til haven. 
 
Med egen bil er der fra centrum ca. 10 km. 
Hjemtransport med bus nr. 117 kl. 16:15, 16:40 og 
17:10.  
 
NB! Tilmelding og betaling i klubberne fra sæsonstart 
til senest 6. september 
Sørg for at tilmelde jer hurtigst muligt. 
 

 
 

Kørselsordningen 
Hvis du ikke kan klare at komme til møderne med offentlige transportmidler, kan du 
på dit lokalcenter blive visiteret til ”taxi-kørsel”.  

Du betaler prisen for en busbillet og bliver hentet og bragt med TAXI.  
Er du i tvivl, kan du også henvende dig til Erik Middelbo på tlf. 86 26 40 02, som 
administrerer kørselsordningen. 
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ARLA – Brabrand Mejeri 
 
Den 11. oktober 2007 kl. 13:45 mødes vi hos 
 
Arla Foods amba  
Brabrand Mejeri  
Gjellerupvej 105 
8220 Brabrand 
 
vi får at høre om virksomheden og får kaffe for der efter 
at blive vist rundt og afslutte med smagsprøver. 
 
Vi undersøger transportmulighed med Århus Sporveje 
 
Tilmelding i klubberne snarest efter sæsonstart – i det der kan komme max.  
45 personer. Af hensyn til evt. gangbesværede gøres  opmærksom på, at der 
er en del trapper. 
 
Besøget er Gratis 

 
 

 
 

 

 
 

Vinspecialisten H. J. Hansen ·  Campen 
Viborgvej 161 C ·  8210 Århus V. 

Tlf.: 86 15 83 00 ·  Fax: 86 15 83 19 
www.hjhansen.dk 

e-mail: aarhus-vin@mail.dk 
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Fra møder i Hasle 

 
Fra møder i Hasle 

 
Per Krogh Jensen m. 
Århus-krøniken 5. feb. 2007 

 
Jørgen Skammeritz 

Oplev ham d. 21. nov. 2007 i Nord 
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Jeg ønsker indmeldelse i OK-klubben i Århus 
 
Mit navn ………………………………………………………………………… 
 
Adresse ………………………………………………………………………… 
 
Postnr. …………….By ………………………………Tlf.…………………… 
 
Fødselsdato …………………………………………………………………………. 
 
Pris på kontingentet er kr. 200,- pr. år. Ved indmeldelse efter 1. juni betales for et ½ 
år. Ved møderne betales for kaffe og brød kr. 20,- Gæster dog kr. 40,- 
 
Blanketten kan afleveres til en af klublederne  
eller sendes til OK klubbens kasserer: 

Birgit Lawaetz 
Ydunsvej 27 
8230 Åbyhøj 

 
 

Du kan også indmelde dig på vores nedenstående hjem meside 
 

 
 
OK-klubbens gironummer: 3642-7355971 
 
Bankoverførsel Danske Bank Åbyhøj, reg.nr. 3642 kto. 3643432978 
 
CVR/SE nummer 14802134 
 

 

Er du med på Internettet? 
Så prøv 

 

www.ok-klubberne-aarhus.dk 
 
Her finder du de nyeste informationer om programmet. Du finder også en udvidet 
beskrivelse af de enkelte arrangementer. Vores udflugter er udførligt beskrevet, og 
så finder du forskellige nyheder, som ikke har kunnet komme i bladet. Der er også 
billeder fra nogle af vore arrangementer og udflugter. 
Hvis du vil vide mere om OK-Klubberne i Danmark, så kik på adressen 
www.ok-klubberne.dk  eller se OK-Fondens institutioner på www.ok-fonden.dk  
 
Du kan skrive til formanden i Århus på e-post-adressen olga.adamsen@stofanet.dk 
med forslag og kommentarer til programmet. 
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Generalforsamlingen 2007 
OK-Klubberne i Århus gennemførte d. 19/3 2007 sin ordinære generalforsamling 

(GF) efter de nye vedtægter. Den blev afholdt i Hasle-afdelingen. 
 

1. Jørgen Møller Jensen blev valgt som dirigent, og konstaterede generalforsam-
lingen lovligt indkaldt.  

2. Herefter var det formanden Olga Adamsens tur til at forelægge bestyrelsens 
beretning. Olga gennemgik årsagen til at vi nu gennemfører GF. som er et re-
sultat af at klubberne nu, i visse situationer, arbejder under folkeoplysningslo-
vens rammer, og dermed møder et krav om en demokratisk opbygning. Dette 
giver samtidig bestyrelsen mulighed for at fortælle medlemmerne lidt om klub-
bernes situation. Der var ingen spørgsmål eller kommentarer til beretningen. 

3. Herefter var det kassererens tur til at fortælle om klubbernes finansielle situa-
tion. I flg. indkaldelsen kunne regnskabet rekvireres af interesserede før GF. 
De enkelte poster blev gennemgået og forklaret. Der var efterfølgende en del 
spørgsmål til bl.a. foreningens kapital, og hvordan den skulle anvendes. Kas-
sereren fortalte at det var nødvendigt med en rimelig reserve, i fald en af klub-
bens pt. vigtige indtægtskilder faldt bort. Idet en af posternes bortfald (vaccina-
tionerne) alene ville medføre at klubben ville have et stort underskud. Det er 
også nødvendigt med reserve til betaling af foredrag m.m. Priserne for disse 
har været stigende. Der ydes også fra klubbernes side en del tilskud til de ud-
flugter der gennemføres fremover. 
Der var spørgsmål til administrationsomkostningerne, dette blev der redegjort 
for, ligesom anvendelsen af § 18 midlerne blev kommenteret. Der var et ønske 
om at regnskabets indtægtsposter og udgiftsposter blev opstillet side om side. 
Regnskabet blev taget til efterretning. 

4. Der var ingen indkomne forslag. 

5. Der var 6 bestyrelsesmedlemmer på valg, alle blev genvalgt for 2 år med ak-
klamation. 

6. Revisor blev genvalgt med akklamation. 

7. Under eventuelt blev der fremsat ønske om en tur til Operaen i Kbh. Ebba 
Reimers kunne fortælle at den allerede er programsat til efteråret (4. – 5. de-
cember). 
Steen fortalte lidt om bestyrelsens organisation og arbejdsmetoder, herunder 
også hvorfor det var nødvendigt med den gennemførte vedtægtsændring. 
Vedtægterne udleveres til de medlemmer som måtte ønske det, og findes og-
så på klubbens hjemmeside. 

 
Der deltog 63 medlemmer i generalforsamling. 
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Diverse Aktiviteter 
  

OK-klubbens 
Dataskole 

 

 
Hold for begyndere og let øvede onsdag formiddag 
Hold for øvede eller hold for billedbehandling kan opret-
tes onsdag eftermiddag ved tilstrækkeligt antal tilmeldin-
ger. 
Interesserede bedes kontakte 
Steen Bluhme 
tlf. 86 15 44 41 

 
  

SENIOR 
RADIO 

Århus Senior Radio 
sender hver mandag fra 15,00 til 17,00 
Genudsendelse hver fredag fra 10,00 til 12,00 på føl-
gende frekvenser: 
Århus nord, vest og midtby 98,7 MHz,  
via kabel hos Stofanet på 94,8 MHz, 
Tele Danmark på 96,5 MHz. 
 

  

SENIOR TV 
 
 

Århus Senior TV 
 
Sender hver torsdag kl. 16,00 og genudsender den føl-
gende onsdag kl. 9,30 på TV Danmark 
 

 
 

Fælles-arrangementer 
4-5. dec. 2007 Efterårstur til København Se mere på side 12 
29. nov. 2007 Julefest Se mere på side 10 
11. okt. 2007  Besøg hos Arla Se mere på side 14 
13. sep. 2007 DANMARKS JAPANSKE HAVE Se mere på side 13 

 
 

 

Bridge 
Under forudsætning af tilstrækkelig tilslutning vil vi atter oprette Bridgehold i det 
kommende efterår, Interesserede bedes kontakte Ebba Reimers tlf.: 86 27 11 27 
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